CEDRO

108

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1089 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/06/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

108

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1089 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/06/2022

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

 O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Turismo torna
público o extrato do Contrato No. 1406.01/2022-03 oriundo do
Processo Administrativo de Carona nº 0206.01/2022-03, cujo objeto é
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02.01/2022-SRP DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ/CE
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARTES
CÊNICAS DESTINADA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE ESTRUTURA
GERAL DA FESTA DO CHITÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO

CONTRATADA: F C CUNHA RUFINO com nome fantasia L V
EVENTOS, com endereço na Rod BR 402, Nº 218, Sala 106, Bairro
Triângulo do Marco, Marco/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.587.
062/0001-03, CEP: 62.560-976 representada por Francisco Carlos
Cunha Rufino, inscrito no CPF nº 708.467.233-87.

VALOR CONTRATUAL: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

Dotações Orçamentárias: 0210.23.695.0018.1.036 (Eventos
promotores do desenvolvimento do turismo), elemento de despesas
3390.39.00

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral.

Cedro - CE, 20 de junho de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATO

 O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Turismo torna
público o extrato do Contrato No. 1406.02/2022-03 oriundo do
Processo Administrativo de Carona nº 0206.02/2022-03, cujo objeto é
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02.01/2021-SRP DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ/CE
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE EVENTOS
ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DESTINADA A REALIZAR OS
SERVIÇOS DE ESTRUTURA GERAL DA FESTA DO CHITÃO 2022 NO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO

CONTRATADA: F C CUNHA RUFINO com nome fantasia L V
EVENTOS, com endereço na Rod BR 402, Nº 218, Sala 106, Bairro
Triângulo do Marco, Marco/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.587.
062/0001-03, CEP: 62.560-976 representada por Francisco Carlos
Cunha Rufino, inscrito no CPF nº 708.467.233-87.

VALOR CONTRATUAL: R$ 39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos
reais).

Dotações Orçamentárias: 0210.23.695.0018.1.036 (Eventos

10
promotores do desenvolvimento do turismo), elemento de despesas
3390.39.00

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral.

Cedro - CE, 20 de junho de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 0702.01/2022-01 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0612.
01/2021-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
com sede na cidade de Brejo Santo, Estado do Ceará à Avenida
Antônia Ambrósio Basílio Alves No. 254, Bairro Cabaceiras, CEP: 63.
260-000, inscrita no CNPJ/MF nº 32.043.610/0001-69, CGF: 06.789.
884-0, neste ato representada pelo Sr. Cícero Samuel de Sousa Luna,
inscrito no CPF/MF n.º 021.872.613-95.

DO ACRÉSCIMO: O objeto contratual pertinente à Pregão Eletrônico Nº
0612.01/2021-01, através do presente termo aditivo, teve os seus
valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os
seguintes valores, conforme tabela abaixo.

LOTE I - NÃO PERECÍVEIS
    ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO

    01Arroz - Tipo 1 BrancoKGR$ 3,60R$ 5,04
    02Açúcar KGR$ 2,81R$ 4,07
    03Biscoito Salgado CXR$ 67,49R$ 89,08
    04Biscoito Doce CXR$ 69,03R$ 91,11
    05Farinha de Milho Flocada PCTR$ 1,53R$ 2,17
    06Feijão de Corda KGR$ 5,29R$ 7,14
    07Macarrão Comum PCTR$ 2,30R$ 3,26
    08Óleo Vegetal Refinado de Soja - UNDR$ 7,48R$ 11,36
    14Café PCTR$ 5,76R$ 6,91

LOTE V - POLPAS DE FRUTAS
    ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO

    01Polpas de Frutas Sabores Variados KGR$ 3,73R$ 5,59

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2022.

Cedro-CE, 13 de junho de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1089 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/06/2022

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 0702.04/2022-01 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0612.
01/2021-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS (COMERCIAL
COMPRE BEM), com sede na cidade de Quixelô, Estado do Ceará à
Rua Luiz Gomes de Araújo, No. 780, Bairro Centro, CEP: 63.515-000,
inscrita no CNPJ/MF nº 35.082.105/0001-11, CGF: 06.166502-9, neste
ato representada pelo Sr. Vinícius de Almeida Gomes, inscrito no
CPF/MF n.º 061.618.353-47.

DO ACRÉSCIMO: O objeto contratual pertinente à Pregão Eletrônico Nº
0612.01/2021-01, através do presente termo aditivo, teve os seus
valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os
seguintes valores, conforme tabela abaixo.

    ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO
    01Peito de Frango Sem Osso KGR$ 12,26R$ 16,79
    02Frango Inteiro KGR$ 9,00R$ 12,32
    03Carne Bovina.  KGR$ 24,75R$ 32,66
    04Carne Bovina Moída.KGR$ 12,00R$ 15,84

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2022.

Cedro-CE, 13 de junho de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 0702.02/2022-01 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0612.
01/2021-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: FRANCIÊ DE CARVALHO MENDES - ME (S & S
COMERCIAL), com sede na cidade de Iguatu, Estado do Ceará à Rua
Antônio Mendonça, No. 454, Bairro Vila Brasília, CEP: 63.500-745,
inscrita no CNPJ/MF nº 29.048.310/0001-68, CGF: 06.756.502-6, neste
ato representada pelo Sr. Franciê de Carvalho Mendes, inscrito no
CPF/MF n.º 821.796.463-72.

DO ACRÉSCIMO: O objeto contratual pertinente à Pregão Eletrônico Nº
0612.01/2021-01, através do presente termo aditivo, teve os seus
valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os
seguintes valores, conforme tabela abaixo.

LOTE VI - HORTIFRUTIGRANJEIROS
    ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO

    01Melancia KGR$ 1,70R$ 2,60
    02Mamão Formosa KGR$ 1,70R$ 3,26
    03Banana do tipo Pacovan KGR$ 2,30R$ 3,91
    04Tomate KGR$ 5,16R$ 6,76
    05Cebola Branca KGR$ 5,00R$ 5,55

    06Alho In NaturaKGR$ 25,00R$ 29,25
    07Cenoura KGR$ 4,50R$ 5,53
    08Batata Inglesa - KGR$ 4,50R$ 5,98

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2022.

Cedro-CE, 15 de junho de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-06-21T18:04:01-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431